
Smlouva o vYpořádáni závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, mezi těmito smluvními stranami:

Objednatelem
Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze
Se sÍdlem: Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4
Zastoupena: PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D. ředitelem
IČ: 70979391
DIČ: CZ70979391
Bankovní spojení: ČNB, Na příkopě 28, Praha 1
ČÍslo účtu: 7200881/0710
Tel: 974 847 358

a
Dodavatelem
Obchodní jméno: Ak. Sochař j. Majrych
Sídlo: O
Identifíkační číslo: 46364340
Daňové identifikační čÍslo: CZ6201290436 Fyzická osoba

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 04. 2019 smlouvu/objednávku č. 157/2019,
jejímž předmětem bylo provést opravu historických plechových dveří.

2. Strana Objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle
smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou
smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákono registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy
nedošlo k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a
že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajícich z původně sjednané
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a
ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejněni smlouvy v registru smluv,
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

Práva a závazky smluvních stran



1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku
vyjádřen textem původně sjednané smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu
této smlouvy. Lhůty se rovněž řIdí původně sjednanou smlouvou a počÍtají se od
uplynuti 31 dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě
původně sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé
smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle
sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv
dle smlouvy uvedené v ČI. l. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé
smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy
v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

Ill.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

V Praze dne 19. 12. 2019 V Otvovicích d,, Ď/Ĺ o4j

.,y"

Příloha č. 1 - Objednávka č. 157/2019 ze dne 16. 04. 2019

' V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadávání veřeiných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



.. , l. ~

OBJEDNÁVKA Č. 157/2019

ČR-Státní oblastní archiv v Praze
Archivní 4/2257
14900 Praha 4

1BAN: CZ72 0710 0000 1900 0720 0881
Blč: CNBACZPP
lČ: 70979391

NEJSME PLÁTCI DPH. Prosím, na fakturu uvést číslo objednávky.

Dodavatel: Fa ak.soch. josef Majrych lČ: 46364340

Objednáváme u Vás:

Oprava historických plechových dveří (budova v Lysé n.L.), SOKA Nymburk.

Celková částka : 63.480KČ VC. DPH.

Platba na fakturu !

EA,
Kontaktní
Telefon: 3
e-mail:

Č. rezervace: 700405423
FM: A5101
RP: 517118

Vystavil:
Datum: 16.4.2019



Y"~"

\Fa . ak.soch. Josef Majrych ·g -ct)
v r r O if rOdborne restaurovaní kovu ' - p

Umělecké kovářství a zámeČnictví. µ,'

položkový rozpočet
restaurování barokních dvoukřídlých vrat

v areálu zámku v Lysé nad Labem

Akce: restaurování levého křídla hlavní vstupní brány
Investor: MÚ Lysá nad Labem
Místo stavby: zámek Lysá nad Labem

l
Restaurátorský průzkum
Mechanické a chemické čištění
Pasivace
Základní nátěry -
Finální povrchové úpravy
Demontáž a montáž zpět na místo
Doprava, zdvihací technika
Režijní náklady
Restaurátorská zpráva

2 600 Kč
15 200 Kč

7 400 Kč
6 700 Kč
6 700 Kč
3 300 Kč
5 300 Kč
3 800 Kč
4 200 Kč

Cena celkem: 55 200,- KČ + 15% DPH

S pozdravem

ak. soch. Josef Majrych
restaurátor

Kontaktní adresa :
ak. soch. Josef Majrych



r

Fa . ak.soch. Josef Majrych
Odborné restaurování kovů
Umělecké kovářství a zámečnictví.

" ."' (ľ) ,

\ _ .' j;'ř

Ň, ·' ,I

=r=m m==

Barokní DVOUKŘÍDLÉ DVEŘE
Zámek Lysá nad Labem

Restaurování dvoukřídlých barokních dveří
m

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR

L.P.2019



LOKALIZACE PAMÁTKY: T
Kraj: Středočeský
Okres: Nymburk
Obec: Lysá nad Labem
Adresa: Státní oblastní archiv v Praze - Státní okresní archiv Nymburk se sídlem v lysé nad
Labem, Zámecká 6, 289 22, Lysá nad Labem
Název památky: Barokní dvoukřídlé dveře - bývalý klášter augustiniánů, dnes Státní okresní
archiv Nymburk se sídlem v Lysé nad Labem
Rejstříkové číslo: 27223/2-1 866

ÚDAJE O PAMÁTCE:

Autor: neznámý
Datace: 1734
Materiál: železo, dřevo
Rozměry: 2500 * 1930 mm
Předchozí restaurátorské zásahy: neodborné opravy

E"

ÚDAJE O AKCI:

Vlastník, investor: ČR-Státní oblastní archiv v Praze
Památkový dohled:

POPIS PAMÁTKY:

Dvoukřídlé barokní dveře jsou vsazeny do východního křídla čtyřkřídlé konventní
budovy bývalého kláštera bosých augustiniánů. Jedná se o dveře s dřevěným jádrem, které se
otevírají dovnitř. vnější pláSt' dveří je opatřen železnými čtvercovými plechy přibitými
kovanými hřebíky s plochými hlavami. Přes tyto plechy jsou diagonálně, přibity hřebíky
s půlkulatými hlavami, pásy z ploché oceli, které zajišt'ují soudržnost celého pláště a tvoří
kosočtvercový rastr. V centru každého kosočtverce je přibita tepaná rozeta s motivem
páskového ornamentu. Celou kompozici vrat doplňuje masivní klapačka přibitá kovanými
hřebíky a je zdobena ryhovaným dekorem na motivy akantových listů a rýhovanou datací
1734. Ve své vrchní části je zakončena kovaným, prostorově plasticky tvarovaným listem. Na
pravém křídle je přibit obdélníkový plechový štítek s otevírací krytkou a jednoduchou
kovanou rýhovanou klikou ve tvaru akantového listu.

ť

STAV PAMÁTKY PŘED RESTAUROVÁNÍM:
Předmětem tohoto restaurátorského záměru je obnova vnějšího kovového pláště. vnější

pláSt' má degradované povrchy, celoplošně je napaden masivní povrchovou korozí, zejména
ve své spodní části, kde byly i prováděny lokálni opravy přebarvenými tmely. Celý povrch je
pokryt organickými a anorganickými depozity. vnější pláSt' jako celek potřebuje neodkladný



r
- .,. k . . y

restaurátorský zásah vzhledem k pokračujícím projevům koroze, tak aby se zabránilo
výraznému poškození památky jako celku.

NÁVRH POSTUPU RESTAUROVÁNÍ:

P

Před a po demontáži bude zhotovena podrobná fotodokumentace původního stavu.
Následně je třeba zabránit pokračování degradačních procesů základním čištěním.
Mechanicky, kartáčováním, za pomoci drátěných kartáčů, kotoučů, pilníku a šábrů odstraníme
jednotlivých vrstev barev. Po očištění a případném doplnění bude provedena revize všech
spojů vnějších spojů a povrch pláště bude následně pasivován odrezovačem T s přísadou
tanátu a zastaveno tak působení koroze. Po úplné konsolidaci navrhuji provést dva základní
nátěry např. Zink Phosphate Primer firmy Johnstones, poté opatřit dvěma vrchními
grafitovými nátěry San Maŕco kiron 70 v odstínu k779GF antracit. . V poslední fázi osadit
dveře zpět na místo. Z jednotlivých etap bude pořízena fotodokumentace a závěrečná
restaurátorská zpráva.

DOPORUČENÝ OCHRANNÝ REŽIM:

Vzhledem k umístění památky na exponovaném místě, navrhuji ročně provádět
průběžnou vizuální kontrolu stavu povrchů dveří pověřeným zaměstnancem zámku a
jedenkráte za tři až čtyři roky provádět celkovou podrobnou revizi stavu památky, jako celku,
pověřeným restaurátorem .

ak.soch.josef Majrych
restaurátor

Kontaktní adresa :
ak. soch. Josef Majrych

Otvovice 57
273 27 o. Kladno

IČO: 46364340

Bankovní spojeni: ČS Kralupy n/Vlt
č.ú.: 0463685309/0800
tel/fax : 315 628 040

.: 1 U ¶ P




